ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2016 г. N 2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МАКСИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ
ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай
от 01.02.2021 N 11)

На основании статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьи 3 Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 года N 59-РЗ "Об образовании в Республике Алтай" Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Алтай, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городского округа в Республике Алтай при подготовке нормативных правовых актов по установлению размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Алтай (далее - размер родительской платы):
не превышать максимального размера родительской платы, за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Алтай, установленного настоящим Постановлением;
до 20 октября текущего года письменно информировать Министерство образования и науки Республики Алтай о планируемом размере родительской платы.
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 01.02.2021 N 11)
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ

Приложение
к Постановлению
Правительства Республики Алтай
от 12 января 2016 г. N 2

[bookmark: P38]МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай
от 01.02.2021 N 11)

	N п/п
	Муниципальное образование в Республике Алтай
	Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Алтай, рублей в месяц

	1.
	Муниципальное образование "Город Горно-Алтайск"
	4210,60

	2.
	Муниципальное образование "Кош-Агачский район"
	4210,60

	3.
	Муниципальное образование "Майминский район"
	4210,60

	4.
	Муниципальное образование "Онгудайский район"
	4210,60

	5.
	Муниципальное образование "Турочакский район"
	4210,60

	6.
	Муниципальное образование "Улаганский район"
	4210,60

	7.
	Муниципальное образование "Усть-Канский район"
	4210,60

	8.
	Муниципальное образование "Усть-Коксинский район"
	4210,60

	9.
	Муниципальное образование "Чемальский район"
	4210,60

	10.
	Муниципальное образование "Чойский район"
	4210,60

	11.
	Муниципальное образование "Шебалинский район"
	4210,60